
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Рощинская средняя общеобразовательная школа №17 

Выписка из приказа 

16.02.2022             № 27-ОД 

п. Рощинский 

«Об утверждении  УМК, используемого в образовательном процессе в  

МБОУ Рощинская сош №17  на 2022 – 2023 учебный  год» 

 

   На основании  приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 20 мая 2020 г. № 254 "Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить перечень учебников к использованию в образовательном процессе 

МБОУ Рощинская сош №17 на 2022 – 2023 учебный год (приложение ). 

Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Есяковой Т.Ю.: 

Обеспечить  реализацию  учебного плана  школы   в 2022 – 2023 учебном 

году по учебникам, допущенным к использованию в образовательном 

процессе. 

Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечнем 

учебников. 

3.  Учителям-предметникам осуществлять образовательный процесс в 2022 – 

2023 учебном году по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 

настоящего приказа. 

4.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                             Р.Б. Бураченко 

 

 

                                                                                           
                                                                                           

                                                                                           

                                                                                           

                                                                                           

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                            

 

 



                                                                                                                                                                                                             Утверждаю: 

                                                                                                                                                                                                              Директор МБОУ «Рощинская сош №17» 

                                                                                                                                                                                                                 ________  _____       Р.Б.Бураченко 

                                                                                                                                                                                                              Приказ № 27-ОД от «16» февраля 2022 г. 

 

Учебная литература  на 2022-2023 учебный год МБОУ «Рощинская сош №17» 

Класс Автор, название учебника Издательство 

1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. Азбука Просвещение 

1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение 

1 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленк 
о Л.В., Романова В.Ю., Рябинина Л.А., Соколова О.В.   Русский родной язык 

Просвещение  

1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. Литературное чтение Просвещение 

1 Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика Просвещение 

1 Плешаков А.А. Окружающий мир. 1,2 части Просвещение 

1 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство Просвещение 

1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Просвещение 

1 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология Просвещение 

1 Лях В.И. Физическая культура Просвещение 

1 Аксёнова А.К., Комарова С.В., Шишкова М.И. 
Букварь (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

Просвещение  

1 Комарова С.В. Речевая практика (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) Просвещение  

1 Алышева Т.В.  
Математика (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

Просвещение  

1 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и другие. Мир природы и человека (для 
обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

Просвещение  

1 Рау М.Ю., Зыкова М.А.  
Изобразительное искусство (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  

1 Кузнецова Л. А.  
Технология. Ручной труд (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  



1 Грамотный читатель. Обучение смысловому чтению. 1-2 классы. 
Антошин М.К 

Просвещение 

   

2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. Литературное чтение Просвещение 

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Русский язык. 2 класс. В двух частях. Часть 1,2  

2 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленк 
о Л.В., Романова В.Ю., Рябинина Л.А., Соколова О.В.   Русский родной язык 

Просвещение  

2 О.В.Афанасьев, Английский язык 1, 2 часть Дрофа 

2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика Просвещение 

2 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 частях) Просвещение 

2 Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство Просвещение 

2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Просвещение 

2 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология Просвещение 

2 Лях В.И. Физическая культура Просвещение 

2 Грамотный читатель. Обучение смысловому чтению. 1-2 классы. 
Антошин М.К. 

Просвещение 

2 Якубовская Э.В., Коршунова Я.В.  
Русский язык (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

Просвещение  

2 Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г.  
Литературное чтение (в 2 частях) 

Просвещение  

2 Ильина С.Ю., Аксёнова А.К., Головкина Т.М. и другие.  
Чтение (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

Просвещение  

2 Алышева Т.В.  
Математика (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

Просвещение  

2 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и другие. Мир природы и человека (для 
обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

Просвещение  

2 Рау М.Ю., Зыкова М.А.  
Изобразительное искусство (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  

2 Кузнецова Л. А.  
Технология. Ручной труд (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  

   

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1,2 части Просвещение 

3 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленк Просвещение  



о Л.В., Романова В.Ю., Рябинина Л.А., Соколова О.В.   
Русский родной язык 

3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. Литературное чтение Просвещение 

3 О.В.Афанасьев, Английский язык 1, 2 часть Дрофа 

3 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика Просвещение 

3 Плешаков А.А. Окружающий мир Просвещение 

3 Горяева Н.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство Просвещение 

3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Просвещение 

3 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др. Технология Просвещение 

3 Лях В.И. Физическая культура Просвещение 

3 Грамотный читатель. Обучение смысловому чтению. 1-2 классы. 
Антошин М.К. 

Просвещение 

3 Якубовская Э.В., Коршунова Я.В.  
Русский язык (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

Просвещение  

3 Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г.  
Литературное чтение (в 2 частях) 

Просвещение  

3 Ильина С.Ю., Богданова А.А.  
Чтение (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

Просвещение  

3 Алышева Т.В.  
Математика (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

Просвещение  

3 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и другие.   Мир природы и человека (для 
обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

Просвещение  

3 Рау М.Ю., Зыкова М.А.  
Изобразительное искусство (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  

3 Кузнецова Л. А.  
Технология. Ручной труд (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  

   

4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1,2 части Просвещение 

4 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и другие   Математика (в 2 частях) Просвещение  

4 Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Бойкина М.В. Литературное чтение Просвещение 

4 О.В.Афанасьев, Английский язык 1, 2 часть Дрофа 

4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир Просвещение 

4 Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. ОРКСЭ Основы светской этики. 2 части ВЕНТАНА-ГРАФ 



4 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство Просвещение 

4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Просвещение 

4 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др. Технология Просвещение 

4 Лях В.И. Физическая культура Просвещение 

4 Грамотный читатель. Обучение смысловому чтению. 1-2 классы. 
Антошин М.К. 

Просвещение 

4 Якубовская Э.В., Коршунова Я.В.  
Русский язык (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

Просвещение  

4 Ильина С.Ю.  Чтение (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) Просвещение  

4 Алышева Т.В.   
Математика (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

Просвещение  

4 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и другие.    Мир природы и человека (для 
обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

Просвещение  

4 Рау М.Ю., Зыкова М.А.  
Изобразительное искусство (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  

4 Кузнецова Л. А.  
Технология. Ручной труд (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  

   

4 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленк 
о Л.В., Романова В.Ю., Рябинина Л.А., Соколова О.В.   
Русский родной язык 

Просвещение  

   

5 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык Просвещение 

5 Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., 
Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых И.П.  
Русский родной язык 

Просвещение  

5 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература Просвещение 

5 О.В.Афанасьев, Английский язык 1, 2 часть Дрофа 

5 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л.   Немецкий язык. Второй иностранный язык  

5 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Математика ВЕНТА-ГРАФ 

5 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая история. История Древнего мира Просвещение 

5 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие.     География. 5-6 Просвещение  

5 В.В.Пасенчик. Введение в биологию (линейный курс) Дрофа  



5 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство Просвещение 

5 Г.П.Сергеева, Е.Д.Критская. Музыка Просвещение  

5 Казакевич, Пичугина. Технология Просвещение 

5 В.И. Лях.  Физическая культура 5. Дрофа 

5 Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г.  
Русский язык (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  

5 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.  
Природоведение (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  

5 Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г.  
Технология. Швейное дело (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  

5 Ковалёва Е.А.     Технология. Сельскохозяйственный труд (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  

5  Технология Карман Н.М, Ковалев Е.А. (для обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями) 

Просвещение 

   

6 Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., 
Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых И.П.  
Русский родной язык 

Просвещение  

6 М.Т.Баранов, Т.А.Ладыженская. Русский язык в двух частях. Просвещение  

6 О.В.Афанасьев, Английский язык 1, 2 часть Дрофа 

6 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л.   Немецкий язык. Второй иностранный язык  

6 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Математика ВЕНТА-ГРАФ 

6 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др./ под ред. Торкунова А.В. История 
России в 2-х ч. 

Просвещение 

6 Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История Средних веков Просвещение 

6 Кравченко А.И. Обществознание.   Дрофа 

6 В.В.Пасенчик.  Покрытосеменные растения: строение и жизнедеятельность. Дрофа 

6 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие.     География. 5-6 Просвещение  

6 Коровина В.Я. Литература Просвещение 

6 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство Просвещение 

6 Г.П.Сергеева, Е.Д.Критская. Музыка Просвещение  

6 Казакевич, Пичугина. Технология Просвещение 

6 В.И. Лях.  Физическая культура 6. Дрофа 



6 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.  
География (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  

6 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.  
Природоведение (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  

6 Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г.  
Технология. Швейное дело (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  

6 Чтение Бгажнова И.М. (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) Просвещение 

6  Технология Карман Н.М, Ковалев Е.А. (для обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями) 

Просвещение 

   

7 О.В.Афанасьев, Английский язык 1, 2 часть Дрофа 

7 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л.   Немецкий язык. Второй иностранный язык Просвещение  

7 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра ВЕНТА-ГРАФ 

7 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия Просвещение 

7 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Информатика Просвещение  

7 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и др./под ред. Торкунова А.В. История 
России 2ч. 

Просвещение 

7 А.Я. Юдовская, П.А.Баранов. История нового времени. Просвещение. 

7 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 
Обществознание 

Просвещение 

7 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие.     География. 5-6 Просвещение 

7  Пасечник В.В. Биология: Многообразие растений. Бактерии. Грибы: Линейный курс Дрофа 

7 Коровина В.Я. Литература Просвещение 

7 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и другие.  
Русский язык (в 2 частях) 

Просвещение 

7 Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., 
Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых И.П.  Русский родной язык 

Просвещение  

7 Перышкин А.В. Физика Дрофа 

7 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство Просвещение  

7 Г.П.Сергеева, Е.Д.Критская. Музыка Просвещение 

7 Казакевич, Пичугина. Технология Просвещение 

7 В.И. Лях.  Физическая культура 7. Дрофа 

7 Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г.  Просвещение  



Русский язык (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

7 Аксёнова А.К.    Чтение (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) Просвещение  

7 Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В.  
История Отечества (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  

7 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.  
География (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  

7 Алышева Т.В.  
Математика (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  

7 Клепинина З.А.     Биология. Растения. Бактерии. Грибы (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  

7 Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г.  
Технология. Швейное дело (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

Просвещение  

7 Информатика Босова А.Ю. Просвещение 

7  Технология Карман Н.М, Ковалев Е.А. (для обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями) 

Просвещение 

   

8 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература (в 2 частях) Просвещение 

8 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и другие.   Русский язык Просвещение 

8 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленк 
о Л.В., Романова В.Ю., Рябинина Л.А., Соколова О.В.   
Русский родной язык 

Просвещение  

8 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра ВЕНТАНА-ГРАФ 

8 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и др./под ред. Торкунова А.В. История 
России. В двух частях 8 класс 

Просвещение 

8 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и другие; под редакцией Искендерова А.А.  
Всеобщая история. История Нового времени 

Просвещение  

8 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю., Городецкой Н.И. Обществознание 

Просвещение 

8 Кравченко А.И., Хасбулатов Р.И., Агафонов С.В. Обществознание Просвещение  

8 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География Русское слово 

8 Перышкин А.В. Физика Дрофа 

8 Биология Колесов Д.В. Маш Р.Д Дрофа 

8 Габриелян О.С. Химия Дрофа 



8 Аюбов Э.Н., Прищепов Д.З., Муркова М.В., Тараканов А.Ю. Основы безопасности 
жизнедеятельности. 8 класс. Учебник. (базовый уровень) 

Русское слово 

8 Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д. Искусство Просвещение 

8 Науменко Т.И., Алеев В.В.   Искусство: Музыка ДРОФА 

8 Казакевич, Пичугина. Технология Просвещение 

8 В.И. Лях.  Физическая культура 8-9 классы. Дрофа 

8 Информатика Босова А.Ю. Просвещение 

8 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия Просвещение 

   

9 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и другие.   Русский язык Просвещение 

9 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. и др. / Под ред. Коровиной В.Я. Литература Просвещение 

9 О.В.Афанасьев, Английский язык 1, 2  часть Дрофа 

9 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра Вента-граф 

9 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия Просвещение  

9 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Левандовский А. А. и др./под ред. Торкунова А.В. История 
России. (в двух частях) 

Просвещение 

9 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. Всеобщая история. Новейшая история Просвещение 

9 Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И. Обществознание 

Просвещение 

9 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И., Клюев Н.Н. География Русское слово 

9 В.В.Пасечник, А.А.Каменский.  Биология. Введение в общую биологию. Дрофа 

9 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика Дрофа 

9 Габриелян О.С. Химия Дрофа 

9 Аюбов Э.Н., Прищепов Д.З., Муркова М.В., Тараканов А.Ю. Основы безопасности 
жизнедеятельности. 9 класс. Учебник. (базовый уровень) 

Русское слово 

9 В.И. Лях.  Физическая культура 8-9 классы. Дрофа 

9 Угринович Н.Д./ Информатика БИОНОМ 

   

10 О.В.Афанасьева Английский язык Дрофа 

10-11 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык (базовый уровень) Русское слово 

10 Лебедев Ю.В. Литература (базовый и профильный уровни),  (базовый и углубленный ) Просвещение 

10-11 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия (базовый и профильный 
уровни), базовый и углубленный 

Просвещение 



10 Торкунов.А.И  ИСТОРИЯ России  1, 2, 3. Просвещение 

10 Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н. 
Обществознание (базовый уровень) 

Просвещение 

10 Домогацких Е. М., Алексеевский Н.И. География (базовый уровень) Русское слово 

10 С.Б.Данилов. Биология 2020 Русское слово 

10 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред. Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. 
Физика (базовый и профильный уровни), базовый уровень 

Просвещение 

10 Аюбов Э.Н., Прищепов Д.З., Муркова М.В., Тараканов А.Ю. Основы безопасности 
жизнедеятельности. 10 класс. Учебник. (базовый уровень) 

Русское слово 

10 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) Дрофа 

10 Мордкович/ Алгебра и начала математического анализа Просвещение 

10 Угринович Н.Д./ Информатика БИОНОМ 

10 Никитин А.Ф., Никитина Т.И., Акчурин Т.Ф. Право. 10-11 кл ДРОФА 

10 Чаругин В.М. Астрономия Просвещение  

   

11 С.Б.Данилов. Биология 2020 Русское слово 

11 О.Н.Михайлов, И.О.Шайтанов Русский язык и литература. Литература. Просвещение  

11 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия (базовый и профильный 
уровни), базовый и углубленный 

Просвещение  

11 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык (базовый уровень) Русское слово 

11 Н.В. Загладин. Ю.А.Петров. История России. Русское слово 

11 Никитин А.Ф., Никитина Т.И., Акчурин Т.Ф. Право. 10-11 кл ДРОФА 

11 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и другие.  Английский язык Просвещение  

11 Чаругин В.М. Астрономия Просвещение  

11 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред. Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. 
Физика (базовый и профильный уровни), базовый уровень 

Просвещение 

11 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) Дрофа 

11 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И. / Под ред. Боголюбова Л.Н. 
Обществознание (базовый уровень) 

Просвещение 

11 Аюбов Э.Н., Прищепов Д.З., Муркова М.В., Тараканов А.Ю. Основы безопасности 
жизнедеятельности. 11 класс. Учебник. (базовый уровень) 

Русское слово 

11 Мордкович/ Алгебра и начала математического анализа Мнемозина  

11 Угринович Н.Д./ Информатика БИОНОМ 



11 Домогацких Е. М., Алексеевский Н.И. География (базовый уровень) Русское слово 

 

 


